



2023年7月25日

各位

会社名 株式会社スリのアオキホールディングス
代表者名 代表取締役社長 青木 宏憲
(コード番号 3549 東証第一部)
問合せ先 取締役管理部門担当 八幡 亮一
(TEL 076-274-6115)

(訂正・数値データ訂正) 「2023年5月期決算短信〔日本基準〕(連結)」
の一部訂正について

当社は、2023年6月30日に開示いたしました「2023年5月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部を訂正いたしましたので、お知らせいたします。また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データも提出いたします。

記

1. 訂正の理由

当社連結子会社が行っているファイナンス・リース取引の一部に、減価償却の方法に関して修正すべき事項が判明したため、訂正いたしました。

2. 訂正の内容

訂正箇所を下線を付して表示しております。

○サマリー情報

1. 2023年5月期の連結業績(2022年5月21日～2023年5月20日)

【訂正前】

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2023年5月期	378,874	15.4	<u>16,225</u>	<u>15.3</u>	<u>20,058</u>	<u>27.1</u>	<u>12,972</u>	<u>31.8</u>
2022年5月期	328,335	—	14,070	—	15,785	—	9,839	—

(注) 包括利益 2023年5月期 13,181百万円 (35.4%) 2022年5月期 9,732百万円 (—%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2023年5月期	<u>411.40</u>	—	<u>14.0</u>	<u>7.9</u>	<u>4.3</u>
2022年5月期	312.05	—	12.0	7.3	4.3

(参考) 持分法投資損益 2023年5月期 ー百万円 2022年5月期 ー百万円

(注) 1. 2022年5月期の各数値については、会計方針の変更を適用した後の数値となっております。このため対前期増減率は記載しておりません。

2. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2023年5月期	<u>274,947</u>	<u>99,192</u>	<u>36.1</u>	<u>3,144.09</u>
2022年5月期	234,201	86,930	37.1	2,753.84

(参考) 自己資本 2023年5月期 99,139百万円 2022年5月期 86,834百万円

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産配当 率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2022年5月期	—	13.00	—	13.00	26.00	819	8.3	1.0
2023年5月期	—	14.50	—	14.50	29.00	914	7.0	1.0
2024年5月期 (予想)	—	16.00	—	16.00	32.00		7.8	

3. 2024年5月期の連結業績予想 (2023年5月21日～2024年5月20日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期 (累計)	200,000	8.5	8,000	△3.4	8,200	△27.1	5,950	△24.9	188.70
通期	410,000	8.2	17,800	9.7	18,200	△9.3	13,000	0.2	412.28

【訂正後】

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2023年5月期	378,874	15.4	15,296	8.7	19,129	21.2	12,326	25.3
2022年5月期	328,335	—	14,070	—	15,785	—	9,839	—

(注) 包括利益 2023年5月期 12,535百万円 (28.8%) 2022年5月期 9,732百万円 (-%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2023年5月期	390.92	—	13.3	7.5	4.0
2022年5月期	312.05	—	12.0	7.3	4.3

(参考) 持分法投資損益 2023年5月期 -百万円 2022年5月期 -百万円

(注) 1. 2022年5月期の各数値については、会計方針の変更を適用した後の数値となっております。このため対前期増減率は記載していません。

2. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載していません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2023年5月期	274,301	98,546	35.9	3,123.60
2022年5月期	234,201	86,930	37.1	2,753.84

(参考) 自己資本 2023年5月期 98,493百万円 2022年5月期 86,834百万円

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産配当 率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2022年5月期	—	13.00	—	13.00	26.00	819	8.3	1.0
2023年5月期	—	14.50	—	14.50	29.00	914	7.4	1.0
2024年5月期 (予想)	—	16.00	—	16.00	32.00		7.8	

3. 2024年5月期の連結業績予想 (2023年5月21日～2024年5月20日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期 (累計)	200,000	8.5	8,000	△3.4	8,200	△27.1	5,950	△24.9	188.70
通期	410,000	8.2	17,800	16.4	18,200	△4.9	13,000	5.5	412.28

○添付資料 2 ページ

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

【訂正前】

以上の結果、当連結会計年度の業績は、売上高 3,788 億 74 百万円（前年同期比 15.4%増）、営業利益 162 億 25 百万円（同 15.3%増）、経常利益 200 億 58 百万円（同 27.1%増）、親会社株主に帰属する当期純利益 129 億 72 百万円（同 31.8%増）となりました。

【訂正後】

以上の結果、当連結会計年度の業績は、売上高 3,788 億 74 百万円（前年同期比 15.4%増）、営業利益 152 億 96 百万円（同 8.7%増）、経常利益 191 億 29 百万円（同 21.2%増）、親会社株主に帰属する当期純利益 123 億 26 百万円（同 25.3%増）となりました。

○添付資料 3 ページ

1. 経営成績等の概況

(2) 当期の財政状態の概況

【訂正前】

当連結会計年度末の資産合計は 2,749 億 47 百万円となり、前連結会計年度末に比べ 407 億 46 百万円増加いたしました。主な増加要因は、新規出店等による建物及び構築物の増加 138 億 48 百万円、現金及び預金の増加 165 億 21 百万円、商品の増加 58 億 24 百万円、売掛金の増加 33 億 42 百万円等によるものであります。

当連結会計年度末の負債合計は 1,757 億 55 百万円となり、前連結会計年度末に比べ 284 億円 84 百万円増加いたしました。主な増加要因は、新規店舗の設備投資を用途とする長期借入金（1年以内返済含む）の増加 105 億 37 百万円、支払手形及び買掛金の増加 108 億 24 百万円、未払金の増加 10 億 27 百万円、賞与引当金の増加 9 億 8 百万円によるものであります。

当連結会計年度末の純資産は 991 億 92 百万円となり、前連結会計年度末に比べ 122 億 61 百万円増加いたしました。

また、当連結会計年度末の自己資本比率は、36.1%となりました。

【訂正後】

当連結会計年度末の資産合計は 2,743 億 1 百万円となり、前連結会計年度末に比べ 401 億円増加いたしました。主な増加要因は、新規出店等による建物及び構築物の増加 138 億 48 百万円、現金及び預金の増加 165 億 21 百万円、商品の増加 58 億 24 百万円、売掛金の増加 33 億 42 百万円等によるものであります。

当連結会計年度末の負債合計は 1,757 億 55 百万円となり、前連結会計年度末に比べ 284 億円 84 百万円増加いたしました。主な増加要因は、新規店舗の設備投資を用途とする長期借入金（1年以内返済含む）の増加 105 億 37 百万円、支払手形及び買掛金の増加 108 億 24 百万円、未払金の増加 10 億 27 百万円、賞与引当金の増加 9 億 8 百万円によるものであります。

当連結会計年度末の純資産は 985 億 46 百万円となり、前連結会計年度末に比べ 116 億 15 百万円増加いたしました。

また、当連結会計年度末の自己資本比率は、35.9%となりました。

1. 経営成績等の概況

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

【訂正前】

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果得られた資金は、312 億 49 百万円（前年同期は 202 億 86 百万円の収入）となりました。

これは主に、税金等調整前当期純利益 176 億 89 百万円 に対して、収入の主な内訳は非資金費用である減価償却費 105 億 35 百万円、仕入債務の増加 108 億 24 百万円であり、支出の主な内訳は棚卸資産の増加 58 億 24 百万円、法人税等の支払額 55 億 40 百万円等によるものであります。

【訂正後】

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果得られた資金は、312 億 49 百万円（前年同期は 202 億 86 百万円の収入）となりました。

これは主に、税金等調整前当期純利益 167 億 60 百万円 に対して、収入の主な内訳は非資金費用である減価償却費 114 億 64 百万円、仕入債務の増加 108 億 24 百万円であり、支出の主な内訳は棚卸資産の増加 58 億 24 百万円、法人税等の支払額 55 億 40 百万円等によるものであります。

1. 経営成績等の概況

(4) 今後の見通し

【訂正前】

以上により次期の連結業績の見通しといたしましては、売上高 4,100 億円（前年同期比 8.2%増）、営業利益 178 億円（同 9.7%増）、経常利益 182 億円（同 9.3%減）、親会社株主に帰属する当期純利益 130 億円（同 0.2%増）を予想しております。

【訂正後】

以上により次期の連結業績の見通しといたしましては、売上高 4,100 億円（前年同期比 8.2%増）、営業利益 178 億円（同 16.4%増）、経常利益 182 億円（同 4.9%減）、親会社株主に帰属する当期純利益 130 億円（同 5.5%増）を予想しております。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

【訂正前】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2022年5月20日)	当連結会計年度 (2023年5月20日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	26,348	42,870
売掛金	6,979	10,322
商品	39,673	45,498
未収入金	12,852	14,013
その他	694	1,037
貸倒引当金	△0	△2
流動資産合計	86,547	113,740
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	101,717	115,566
土地	4,966	5,116
リース資産（純額）	7,619	8,245
建設仮勘定	8,143	2,821
その他（純額）	3,958	5,828
有形固定資産合計	126,404	137,577
無形固定資産		
のれん	2,006	1,946
その他	2,068	2,949
無形固定資産合計	4,075	4,896
投資その他の資産		
敷金及び保証金	7,745	7,909
繰延税金資産	3,239	4,459
その他	6,264	6,374
貸倒引当金	△75	△10
投資その他の資産合計	17,173	18,733
固定資産合計	147,653	161,207
資産合計	234,201	274,947

【訂正後】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2022年5月20日)	当連結会計年度 (2023年5月20日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	26,348	42,870
売掛金	6,979	10,322
商品	39,673	45,498
未収入金	12,852	14,013
その他	694	1,037
貸倒引当金	△0	△2
流動資産合計	86,547	113,740
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	101,717	115,566
土地	4,966	5,116
リース資産（純額）	7,619	7,316
建設仮勘定	8,143	2,821
その他（純額）	3,958	5,828
有形固定資産合計	126,404	136,648
無形固定資産		
のれん	2,006	1,946
その他	2,068	2,949
無形固定資産合計	4,075	4,896
投資その他の資産		
敷金及び保証金	7,745	7,909
繰延税金資産	3,239	4,742
その他	6,264	6,374
貸倒引当金	△75	△10
投資その他の資産合計	17,173	19,016
固定資産合計	147,653	160,561
資産合計	234,201	274,301

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

【訂正前】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2022年5月20日)	当連結会計年度 (2023年5月20日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	41,701	52,526
1年内返済予定の長期借入金	9,742	11,080
未払法人税等	3,440	3,872
賞与引当金	1,108	2,017
ポイント引当金	51	31
店舗閉鎖損失引当金	—	261
契約負債	2,348	2,095
未払金	9,778	10,806
その他	4,610	7,977
流動負債合計	72,781	90,669
固定負債		
長期借入金	59,907	69,106
リース債務	6,447	6,982
役員退職慰労引当金	235	232
退職給付に係る負債	3	—
資産除去債務	7,705	8,558
その他	189	206
固定負債合計	74,489	85,086
負債合計	147,270	175,755
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,167	1,167
資本剰余金	2,175	2,166
利益剰余金	83,675	95,780
自己株式	△3	△4
株主資本合計	87,015	99,111
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△180	28
その他の包括利益累計額合計	△180	28
新株予約権	96	52
純資産合計	86,930	99,192
負債純資産合計	234,201	274,947

【訂正後】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2022年5月20日)	当連結会計年度 (2023年5月20日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	41,701	52,526
1年内返済予定の長期借入金	9,742	11,080
未払法人税等	3,440	3,872
賞与引当金	1,108	2,017
ポイント引当金	51	31
店舗閉鎖損失引当金	—	261
契約負債	2,348	2,095
未払金	9,778	10,806
その他	4,610	7,977
流動負債合計	72,781	90,669
固定負債		
長期借入金	59,907	69,106
リース債務	6,447	6,982
役員退職慰労引当金	235	232
退職給付に係る負債	3	—
資産除去債務	7,705	8,558
その他	189	206
固定負債合計	74,489	85,086
負債合計	147,270	175,755
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,167	1,167
資本剰余金	2,175	2,166
利益剰余金	83,675	95,134
自己株式	△3	△4
株主資本合計	87,015	98,465
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△180	28
その他の包括利益累計額合計	△180	28
新株予約権	96	52
純資産合計	86,930	98,546
負債純資産合計	234,201	274,301

3. 連結財務諸表及び主な注記

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

(連結損益計算書)

【訂正前】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2021年5月21日 至 2022年5月20日)	当連結会計年度 (自 2022年5月21日 至 2023年5月20日)
売上高	328,335	378,874
売上原価	238,572	272,767
売上総利益	89,762	106,107
販売費及び一般管理費	75,692	89,881
営業利益	14,070	16,225
営業外収益		
受取利息	51	44
受取配当金	56	57
受取手数料	240	247
貸貸収入	174	214
補助金収入	1,163	3,349
固定資産受贈益	43	24
その他	341	314
営業外収益合計	2,071	4,252
営業外費用		
支払利息	175	268
貸貸収入原価	61	70
その他	119	81
営業外費用合計	356	420
経常利益	15,785	20,058
特別利益		
固定資産売却益	5	20
負ののれん発生益	302	—
投資有価証券売却益	12	3
新株予約権戻入益	4	43
補助金収入	67	—
その他	—	6
特別利益合計	390	74
特別損失		
固定資産売却損	58	20
固定資産除却損	132	82
減損損失	1,344	2,064
店舗閉鎖損失引当金繰入額	—	261
その他	60	13
特別損失合計	1,597	2,442
税金等調整前当期純利益	14,579	17,689
法人税、住民税及び事業税	5,358	5,946
法人税等調整額	△618	△1,229
法人税等合計	4,739	4,717
当期純利益	9,839	12,972
非支配株主に帰属する当期純利益	—	—
親会社株主に帰属する当期純利益	9,839	12,972

【訂正後】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2021年5月21日 至 2022年5月20日)	当連結会計年度 (自 2022年5月21日 至 2023年5月20日)
売上高	328,335	378,874
売上原価	238,572	272,767
売上総利益	89,762	106,107
販売費及び一般管理費	75,692	90,810
営業利益	14,070	15,296
営業外収益		
受取利息	51	44
受取配当金	56	57
受取手数料	240	247
貸貸収入	174	214
補助金収入	1,163	3,349
固定資産受贈益	43	24
その他	341	314
営業外収益合計	2,071	4,252
営業外費用		
支払利息	175	268
貸貸収入原価	61	70
その他	119	81
営業外費用合計	356	420
経常利益	15,785	19,129
特別利益		
固定資産売却益	5	20
負ののれん発生益	302	—
投資有価証券売却益	12	3
新株予約権戻入益	4	43
補助金収入	67	—
その他	—	6
特別利益合計	390	74
特別損失		
固定資産売却損	58	20
固定資産除却損	132	82
減損損失	1,344	2,064
店舗閉鎖損失引当金繰入額	—	261
その他	60	13
特別損失合計	1,597	2,442
税金等調整前当期純利益	14,579	16,760
法人税、住民税及び事業税	5,358	5,946
法人税等調整額	△618	△1,512
法人税等合計	4,739	4,434
当期純利益	9,839	12,326
非支配株主に帰属する当期純利益	—	—
親会社株主に帰属する当期純利益	9,839	12,326

3. 連結財務諸表及び主な注記

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

(連結包括利益計算書)

【訂正前】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2021年5月21日 至 2022年5月20日)	当連結会計年度 (自 2022年5月21日 至 2023年5月20日)
当期純利益	9,839	12,972
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△106	209
その他の包括利益合計	△106	209
包括利益	9,732	13,181
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	9,732	13,181
非支配株主に係る包括利益	—	—

【訂正後】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2021年5月21日 至 2022年5月20日)	当連結会計年度 (自 2022年5月21日 至 2023年5月20日)
当期純利益	9,839	12,326
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△106	209
その他の包括利益合計	△106	209
包括利益	9,732	12,535
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	9,732	12,535
非支配株主に係る包括利益	—	—

3. 連結財務諸表及び主な注記

(3) 連結株主資本等変動計算書

当連結会計年度（自 2022年5月21日 至 2023年5月20日）

【訂正前】

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	1,167	2,175	83,675	△3	87,015
当期変動額					
剰余金の配当			△867		△867
親会社株主に帰属する 当期純利益			<u>12,972</u>		<u>12,972</u>
自己株式の取得				△0	△0
非支配株主との取引に 係る親会社の持分変動		△8			△8
株主資本以外の項目の 当期変動額（純額）					-
当期変動額合計	-	△8	<u>12,105</u>	△0	<u>12,096</u>
当期末残高	1,167	2,166	<u>95,780</u>	△4	<u>99,111</u>

	その他の包括利益累計額		新株予約権	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	△180	△180	96	86,930
当期変動額				
剰余金の配当				△867
親会社株主に帰属する 当期純利益				<u>12,972</u>
自己株式の取得				△0
非支配株主との取引に 係る親会社の持分変動				△8
株主資本以外の項目の 当期変動額（純額）	209	209	△43	165
当期変動額合計	209	209	△43	<u>12,261</u>
当期末残高	28	28	52	<u>99,192</u>

【訂正後】

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	1,167	2,175	83,675	△3	87,015
当期変動額					
剰余金の配当			△867		△867
親会社株主に帰属する 当期純利益			<u>12,326</u>		<u>12,326</u>
自己株式の取得				△0	△0
非支配株主との取引に 係る親会社の持分変動		△8			△8
株主資本以外の項目の 当期変動額（純額）					-
当期変動額合計	-	△8	<u>11,459</u>	△0	<u>11,450</u>
当期末残高	1,167	2,166	<u>95,134</u>	△4	<u>98,465</u>

	その他の包括利益累計額		新株予約権	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	△180	△180	96	86,930
当期変動額				
剰余金の配当				△867
親会社株主に帰属する 当期純利益				<u>12,326</u>
自己株式の取得				△0
非支配株主との取引に 係る親会社の持分変動				△8
株主資本以外の項目の 当期変動額（純額）	209	209	△43	165
当期変動額合計	209	209	△43	<u>11,615</u>
当期末残高	28	28	52	<u>98,546</u>

3. 連結財務諸表及び主な注記

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

【訂正前】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2021年5月21日 至 2022年5月20日)	当連結会計年度 (自 2022年5月21日 至 2023年5月20日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	14,579	17,689
減価償却費	8,786	10,535
のれん償却額	223	248
減損損失	1,344	2,064
店舗閉鎖損失引当金の増減額 (△は減少)	—	261
賞与引当金の増減額 (△は減少)	230	908
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△63	11
役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少)	△66	△3
契約負債の増減 (△は減少)	2,348	△252
ポイント引当金の増減額 (△は減少)	△2,719	△19
負ののれん発生益	△302	—
固定資産除却損	132	82
固定資産売却損	58	20
固定資産売却益	△5	△20
新株予約権戻入益	△4	△43
受取利息及び受取配当金	△108	△102
支払利息	175	268
補助金収入	△67	—
売上債権の増減額 (△は増加)	△2,254	△3,342
棚卸資産の増減額 (△は増加)	662	△5,824
仕入債務の増減額 (△は減少)	2,350	10,824
その他	△210	3,695
小計	25,093	37,001
利息及び配当金の受取額	57	57
利息の支払額	△178	△269
法人税等の支払額	△4,686	△5,540
法人税等の還付額	0	0
営業活動によるキャッシュ・フロー	20,286	31,249
投資活動によるキャッシュ・フロー		
投資有価証券の取得による支出	△0	—
有形固定資産の取得による支出	△26,542	△20,410
有形固定資産の売却による収入	81	155
無形固定資産の取得による支出	△497	△1,073
補助金の受取額	67	—
敷金及び保証金の差入による支出	△503	△259
敷金及び保証金の回収による収入	174	76
長期貸付けによる支出	△53	△51
長期貸付金の回収による収入	8	39
建設協力金の支払による支出	△365	△223
合併による収入	371	—
吸収分割による支出	△422	—
事業譲受による支出	—	△507
その他	△89	△6
投資活動によるキャッシュ・フロー	△27,771	△22,260

【訂正後】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2021年5月21日 至 2022年5月20日)	当連結会計年度 (自 2022年5月21日 至 2023年5月20日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	14,579	16,760
減価償却費	8,786	11,464
のれん償却額	223	248
減損損失	1,344	2,064
店舗閉鎖損失引当金の増減額 (△は減少)	—	261
賞与引当金の増減額 (△は減少)	230	908
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△63	11
役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少)	△66	△3
契約負債の増減 (△は減少)	2,348	△252
ポイント引当金の増減額 (△は減少)	△2,719	△19
負ののれん発生益	△302	—
固定資産除却損	132	82
固定資産売却損	58	20
固定資産売却益	△5	△20
新株予約権戻入益	△4	△43
受取利息及び受取配当金	△108	△102
支払利息	175	268
補助金収入	△67	—
売上債権の増減額 (△は増加)	△2,254	△3,342
棚卸資産の増減額 (△は増加)	662	△5,824
仕入債務の増減額 (△は減少)	2,350	10,824
その他	△210	3,695
小計	25,093	37,001
利息及び配当金の受取額	57	57
利息の支払額	△178	△269
法人税等の支払額	△4,686	△5,540
法人税等の還付額	0	0
営業活動によるキャッシュ・フロー	20,286	31,249
投資活動によるキャッシュ・フロー		
投資有価証券の取得による支出	△0	—
有形固定資産の取得による支出	△26,542	△20,410
有形固定資産の売却による収入	81	155
無形固定資産の取得による支出	△497	△1,073
補助金の受取額	67	—
敷金及び保証金の差入による支出	△503	△259
敷金及び保証金の回収による収入	174	76
長期貸付けによる支出	△53	△51
長期貸付金の回収による収入	8	39
建設協力金の支払による支出	△365	△223
合併による収入	371	—
吸収分割による支出	△422	—
事業譲受による支出	—	△507
その他	△89	△6
投資活動によるキャッシュ・フロー	△27,771	△22,260

3. 連結財務諸表及び主な注記

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(1株あたり情報)

【訂正前】

	前連結会計年度 (自 2021年5月21日 至 2022年5月20日)	当連結会計年度 (自 2022年5月21日 至 2023年5月20日)
1株当たり純資産額	2,753.84円	<u>3,144.09円</u>
1株当たり当期純利益	312.05円	<u>411.40円</u>
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	－円	－円

(注) 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2021年5月21日 至 2022年5月20日)	当連結会計年度 (自 2022年5月21日 至 2023年5月20日)
1株当たり当期純利益		
親会社株主に帰属する当期純利益 (百万円)	9,839	<u>12,972</u>
普通株主に帰属しない金額(百万円)	－	－
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益 (百万円)	9,839	<u>12,972</u>
期中平均株式数(株)	31,532,218	31,532,066

(注) 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。

【訂正後】

	前連結会計年度 (自 2021年5月21日 至 2022年5月20日)	当連結会計年度 (自 2022年5月21日 至 2023年5月20日)
1株当たり純資産額	2,753.84円	<u>3,123.60円</u>
1株当たり当期純利益	312.05円	<u>390.92円</u>
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	－円	－円

(注) 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2021年5月21日 至 2022年5月20日)	当連結会計年度 (自 2022年5月21日 至 2023年5月20日)
1株当たり当期純利益		
親会社株主に帰属する当期純利益 (百万円)	9,839	<u>12,326</u>
普通株主に帰属しない金額(百万円)	－	－
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益 (百万円)	9,839	<u>12,326</u>
期中平均株式数(株)	31,532,218	31,532,066

(注) 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。